
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
АДМИНИСТРАЦИИ ПОРОНАЙСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П Р И К А З

от 25.02.2022 № 133

Об итогах проведения XII межрайонного фестиваля-конкурса 
«Детско-юношеские ассамблеи искусств»

Во исполнение п. 2 приказа Департамента образования, культуры и спорта 
Администрации Поронайского городского округа от 22.12.2021 № 880 «О проведении XII 
межрайонного фестиваля-конкурса «Детско-юношеские ассамблеи искусств», на 
основании решения жюри и итогового протокола счетной комиссии от 25.02.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты XII межрайонного фестиваля-конкурса «Детско- 
юношеские ассамблеи искусств» и признать победителей и призеров фестиваля-конкурса 
по следующим номинациям:

№
п/п

Участник Количество
баллов

Результат

СГолисгы
«Фортепиано» 

(младшая возрастная группа)
1 Нагун Виталий

(МБОУДО ДШИ г. Поронайска)
9,2 Диплом I степени

2. Наумова Вита
(МБОУДО ДШИ г. Поронайска)

7,6 Диплом III степени

«Фортепиано» 
(средняя возрастная группа)

3. Тарасова Алина
(МБОУДО ДШИ г. Поронайска)

8,2 Диплом II степени

4. Котова Полина
(МБОУДО ДШИ г. Поронайска)

6,5 Диплом участника

«Фортепиано» 
(старшая возрастная группа)

5. Цыхотская Анастасия 
(МБОУДО ДШИ г. Поронайска)

9,7 Диплом I степени

6. Олейникова Марьяна 
(филиал МБОУДО ДШИ г. 
Поронайска в пгт Вахрушев)

7,1 Диплом III степени

7. Платонова Анна
(МБОУДО ДШИ г. Поронайска)

7,3 Диплом III степени



Солисты. Оркестровые инструменты 
(старшая возрастная группа)

8. Хрыкина София
(МБОУДО ДШИ г. Поронайска)

7,9 Диплом III степени

Солисты. Народные инструменты (баян, домра, гитара) 
(младшая возрастная группа)

9. Михеев Петр
(филиал МБОУДО ДШИ г. 
Поронайска в с. Восток)

7,9 Диплом III степени

10. Пашков Иван
(филиал МБОУДО ДШИ г. 
Поронайска в с. Восток)

7Д Диплом III степени

Солисты. Народные инструменты (баян, домра, гитара) 
(средняя возрастная группа)

И. Ситников Ярослав 
(МБОУДО ДШИ г. Поронайска)

8,7 Диплом II степени

12. Луцук Евгения
(филиал МБОУДО ДШИ г. 
Поронайска в пгт Вахрушев)

7,1 Диплом III степени

Солисты. Народные инструменты (баян, домра, гитара) 
(старшая возрастная группа)

13. Храпов Богдан
(МБОУДО ДШИ г. Поронайска)

9,4 Диплом I степени

Солисты. /. 
(младшая

кадемический вокал 
юзрастная группа)

14. Мухуддинова Ангубина 
(филиал МБОУДО ДШИ г. 
Поронайска в пгт Вахрушев)

8,0 Диплом II степени

15. Краснобаева Вероника 
(МБОУДО ДШИ г. Поронайска)

7,6 Диплом III степени

Ансамбли. Народные инструменты (баян, домра, гитара) 
(младшая возрастная группа)

16. Михеев Петр, Пашков Иван 
(филиал МБОУДО ДШИ г. 
Поронайска в с. Восток)

7,5 Диплом III степени

17. Рубцов Владислав, Дементьева 
Любовь
(филиал МБОУДО ДШИ г. 
Поронайска в с. Восток)

7,1 Диплом III степени

Ансамбли. Народные инструменты (баян, домра, гитара) 
(старшая возрастная группа)

18. Храпов Богдан, Штанько 
Константин
(МБОУДО ДШИ г. Поронайска)

9,2 Диплом I степени

Ансамбли. Фортепиано 
(средняя возрастная группа)

19. Смакотина Екатерина, Ковалева 
Алиса
(МБУДО «ДШИ г. Макарова» 
Сахалинской области)

8,06 Диплом II степени

20. Дементьева Анастасия, 7,9 Диплом III степени



Олейникова Марьяна 
(филиал МБОУДО ДШИ г. 
Поронайска в пгт Вахрушев)

Ансамбли. Фортепиано 
(старшая возрастная группа)

21. Сергеева Полина, Божок 
Екатерина
(МБОУ ДО ДШИ пгт. Смирных 
Сахалинской области)

9Д Диплом I степени

Камерные ансамбли 
(младшая возрастная группа)

22. Ким Николай, Нагун Виталий 
(МБОУДО ДШИ г. Поронайска)

8,5 Диплом II степени

23. Ким Николай, Костенко 
Вероника
(МБОУДО ДШИ г. Поронайска)

8,04 Диплом II степени

Камерные ансамбли 
(средняя возрастная группа)

24. Ансамбль скрипачей «Скерцо» 
(МБОУДО ДШИ г. Поронайска)

8,9 Диплом II степени

25. Ансамбль деревянных духовых 
инструментов
(МБОУДО ДШИ г. Поронайска)

7,9 Диплом III степени

2. Вручить благодарственные письма следующим преподавателям и 
концертмейстерам, подготовившим конкурсантов:

- Петрова Марина Викторовна, преподаватель Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Макарова» 
Сахалинской области;

- Иванцова Марина Васильевна, преподаватель, концертмейстер филиала
Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств г. Поронайска» в пгт Вахрушев;

Талабан Ирина Григорьевна, заместитель директора Муниципального
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Детская школа 
искусств п.г.т. Смирных Сахалинской области;

Щербак Надежда Александровна, преподаватель, концертмейстер 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств г. Поронайска»;

- Дементьева Любовь Николаевна, преподаватель филиала Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств г. Поронайска» в с. Восток;

- Стяжкина Любовь Константиновна, преподаватель Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. 
Поронайска»;

- Кормнова Елена Степановна, преподаватель Муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. 
Поронайска»;

- Хемраев Максат, преподаватель Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. Поронайска»;

- Белова Ольга Валентиновна, преподаватель филиала Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств г. Поронайска» в пгт Вахрушев;



- Колотвина Наталья Ивановна, преподаватель Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. 
Поронайска»;

- Романюк Ирина Николаевна, преподаватель, концертмейстер Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств г. Поронайска»;

- Горяева Татьяна Вячеславовна, концертмейстер Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств г. 
Поронайска».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя


